COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato nº 099/2024, celebrado com a empresa MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ
nº 22.497.341/0001-57 com o valor de R$ 322.268,00 (Trezentos e vinte e dois mil e duzentos e sessenta e oito reais)
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de uniforme escolar, de acordo com o edital e seus
anexos, para atender alunos da Educação Infantil (creche e Pré escola 2 a 5 anos), ensino fundamental (1º ao 5º ano) do
município de Divinésia-MG, por adesão a ata de registro de preços 08/2024. Autoridade competente: Sra. Mathuza
Evellyn daSilva Sá - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.
Processo Administrativo nº71/2024, Adesãoo nº 012/2024, Data da Assinatura:16/12/2024, Vigência: 11/09/2025..

Divinésia, 17 de dezembro de 2024

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22468289648

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2024

OBJETO: Aquisição de fraldas infantis e geriátricas descartáveis para atender os pacientes dos ESP’s, centro de Saúde
de Divinésia e o Centro Municipal de Educação Prof. Jair de Almeida, através da Comissão de Licitação, juntamente
com a Pregoeira, nomeados pela portaria 055/2024 de 09 de maio de 2024, torna público o resultadodo certame
licitatório: Processo nº 054/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2024:
BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA - CNPJ:55.501.192/0001-01, valor R$14.750,00(quatorze mil setecentos e
cinquenta reais);
Cirurgica Fratelli - CNPJ: 37.180.839/0001-69, valor: R$ 27.827,50 (vinte e sete mil oitocentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos);
COMERCIAL PRIME LTDA - CNPJ: 55.176.303/0001-51, valor R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);
FJ DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:53.455.042/0001-83, valor: R$ 42.750,00(quarenta e doi mil setecentos e
cinquenta reais);
Vigência das Atas: 17/12/2024 até 17/12/2025.
Para obter informações sobre valor unitário e itens ganhos, entrar em contato com a Comissão de Licitação nos dias
úteis, das 07:00 às 16:00 horas, Telefone (032) 3535-1600 ou e-mail:licitacao@divinesia.mg.gov.br. A Ata de Registro
de Preços é uma previsão, uma possibilidade. O órgão não está obrigado a comprar a quantidade estimada e a compra
poderá ser de forma fracionada, ou seja, em parcelas menores. Homologado por: Prefeita Municipal, autoridade
competente: Cirlei Elizabete de Freitas.

Divinésia, 17 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Pregoeira Municipal

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1158 quarta-feira, 18 de dezembro de 2024_________________________________________________________________________________________________________________________

Código Identificador: 22468291248

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1158 quarta-feira, 18 de dezembro de 2024_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2024-12-17T15:36:41-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183